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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 31 

postos de trabalho da carreira geral de Fiscalização da área funcional de Fiscalização - Ref.ª 2024-23 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

1.RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Nome do (a) candidato (a) EAC 

1. Alexandra Pedro Araujo 11,40 

2. Alexandre Menezes Almeida 9,60 

3. Ana Beatriz Martins De Carvalho E Silva 10,40 

4. Ana Cláudia Carvalho Presas 12,60 

5. Ana David Amorim De Paiva 9,00 

6. Ana Isabel Alves Lopes 10,40 

7. Ana Isabel Carvalho Ferreira 15,60 

8. Ana Isabel De Oliveira Covêlo Não compareceu 

9. Ana Maria Alves 11,60 

10. Ana Rita Albuquerque Leite 13,20 

11. Ana Sofia Morais De Oliveira 14,00 

12. Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 13,20 

13. André Brandão Dos Santos 12,00 

14. André Filipe Dos Anjos Silva 14,00 

15. André Santos Oliveira 9,00 

16. Andreia Raquel Rocha Silva 11,40 

17. António Augusto Alves Martins 12,40 

18. António Belo Oliveira Melo 12,20 

19. Artur Alberto Oliveira Magalhães 17,20 

20. Bárbara Cristina Dos Santos Soares 15,40 

21. Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães 12,60 

22. Bruna Daniela Pereira Freitas Não compareceu 

23. Bruno Alexandre Clemente Mendes Não compareceu 

24. Bruno Daniel Cunha Couto 13,60 

25. Bruno Filipe Coelho Da Silva Duarte 14,20 

26. Carlos Alexandre Ribeiro Gomes 19,00 

27. Carlos André Dos Santos Ferreira 11,80 

28. Carlos Bruno Correia Monteiro Não compareceu 

29. Carlos Francisco Seixas Pinto De Carvalho 13,20 
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30. Carlos Joel Sousa Abreu 14,00 

31. Carlos Manuel Almeida Reis 14,60 

32. Carlos Norberto Duarte 9,40 

33. Catarina Sofia Ferreira Monteiro 9,20 

34. Catarina Fernandes Pereira Ribeiro Da Silva 14,00 

35. Catarina Pinto Carvalho 13,60 

36. Cidália Marlene Coelho Sampaio Ferreira Dias 12,00 

37. Daniel Filipe Ferreira Do Couto 17,00 

38. Daniel Rodrigues Fonseca ' Desistiu 

39. Daniela Filipa Santos Azevedo 13,40 

40. Diogo Coelho Máximo Silva 12,60 

41. Edgar Brito 16,40 

42. Fábio Alexandre Martins Dos Santos 12,60 

43. Fernando Inácio Rocha Silva 16,80 

44. Fernando Mauricio De Sousa Ferreira 12,80 

45. Filipe André Pacheco Monteiro Não compareceu 

46. Francisco Raul Matos Grilo Não compareceu 

47. Gil Timóteo Cruz E Silva 7,20 

48. Hélio  Telmo Ferreira Leal 12,60 

49. Henrique Mário Rosas Cardoso 12,60 

50. Icaro Machado Ribeiro 11,60 

51. Inês De Fátima Afonso Mariz 14,40 

52. Inês Lima Costa 15,40 

53. Irina Clemente 15,40 

54. Isabel Cristina Gonçalves Pereira 15,20 

55. Ivo Alexandre Da Rocha 12,80 

56. Joana Isabel Rodrigues De Oliveira Afonso 9,40 

57. Joao Antonio Nunes Castanheira 12,60 

58. Joao Filipe Macedo Gomes Paiva 11,00 

59. João Manuel Aguiar Da Costa 10,20 

60. João Ricardo Da Silva Vieira 10,40 

61. Joaquim António Leitão da Silva 14,60 

62. Jorge Alexandre Rabaça Ramalho ' 9,40 

63. Jorge Augusto Veloso Gomes 11,20 

64. José Carlos Alves Da Silva Pinto 9,20 

65. José Fernando Sousa Costa 9,20 

66. José Francisco Oliveira Borges 15,00 

67. José Manuel Da Silva Pereira 13,40 
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68. José Manuel Pinto Moreira 9,40 

69. José Manuel Vieira Martins 10,00 

70. José Miguel Ferreira Coelho 12,40 

71. José Pedro Carvalho Oliveira 11,80 

72. José Pedro Meireles Da Silva 14,80 

73. Laís Luclécia Nascimento Da Silva 16,40 

74. Luis António Amendoeira Olival 14,00 

75. Luís Filipe Almeida De Oliveira 10,00 

76. Mafalda Maria Ferreira Gonçalves 9,40 

77. Manuel Francisco Canavarro Gonçalves Dias 14,40 

78. Marco Filipe Brito Pinto Figueira Não compareceu 

79. Marco Paulo Carvalho Ferreira 14,80 

80. Margarida Gil Ramos Pinheiro ' 13,60 

81. Maria Amélia Monteiro Vaz Nogueira 10,40 

82. Maria Do Carmo Alves Moreira Ferreira 10,80 

83. Maria Eugénia Matos Carvalho Da Fonte 15,60 

84. Mariana Carvalho Lopes Não compareceu 

85. Mariana Costa Moreira Silva 13,40 

86. Mário Afonso Esteves Da Silva 11,60 

87. Mario Rafael De Sousa Rocha 16,60 

88. Marta Sofia Da Silva Tavares Vieira 14,20 

89. Martinho Manuel Gomes Esteves 9,20 

90. Miguel Angelo Dias Gonçalves 8,80 

91. Miguel Ângelo Salazar De Sousa Leite Da Silva 12,00 

92. Mónica Magalhães Ferreira 18,00 

93. Nuno Alvaro Moita Da Cunha 9,40 

94. Nuno Filipe Ferreira Lopes 15,40 

95. Nuno Vasco Brito Coelho Valério Máximo 8,00 

96. Patrícia Alexandra Correia Marques Cruz Da Silva 9,40 

97. Paulo Ricardo Cruz Sousa Oliveira 14,60 

98. Paulo Rodrigo Pires 12,00 

99. Rafael Veiga Lopes 13,40 

100. Raquel Alexandra Dias Lourenço Martins 10,00 

101. Raquel Alexandra Moreira Pinheiro 14,00 

102. Raquel Cristina Laranjeira Faria Não compareceu 

103. Raquel De Jesus Valente 12,40 

104. Raul Manuel Dos Santos Silva Não compareceu 

105. Regina Angelina Gomes De Sousa 14,00 
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106. Renata De Moraes Sabaa Srur Não compareceu 

107. Ricardo Filipe Ferreira Vilela 10,80 

108. Ricardo Jorge Dos Santos Ferreira 11,60 

109. Ricardo Sousa Cardoso 9,20 

110. Ricardo Teixeira 10,80 

111. Rita Marques Oliveira 12,80 

112. Rúben Luís Faria Dos Santos 13,60 

113. Rui Filipe Libânio Osório Marta 10,20 

114. Rui Nuno Magano Da Costa 14,60 

115. Rute Liliana Da Silva Santos 8,80 

116. Sara Filipa Viana Da Silva Desistiu 

117. Sérgio Paulo Da Costa Oliveira Não compareceu 

118. Sérgio Paulo Simões Rufino Não compareceu 

119. Shirley Teresa Janfar 13,00 

120. Tânia Raquel Alves Guerra Desistiu 

121. Tatiana Ribeiro Meireles' Desistiu 

122. Telmo Adelino Ferreira Alves 9,40 

123. Tiago Ávila Baptista De Sá Coutinho 11,60 

124. Tiago Cláudio Moniz Rocha Pinto 10,00 

125. Vera Sonia Gomes Da Silva 9,40 

'Decreto-Lei 29/2001 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final 

OF=(70PC+30EAC)/100 ou OF=(70AC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 

 

Nome do (a) candidato (a): PC/AC EAC OF 

1. Daniel Filipe Ferreira Do Couto 19,20 17,00 18,54 

2. Artur Alberto Oliveira Magalhães 18,40 17,20 18,04 

3. José Francisco Oliveira Borges  18,40 15,00 17,38 

4. José Pedro Meireles Da Silva  18,40 14,80 17,32 

5. Marta Sofia Da Silva Tavares Vieira  18,40 14,20 17,14 

6. Ana Sofia Morais De Oliveira* 18,40 14,00 17,08 

7. Regina Angelina Gomes De Sousa * 18,40 14,00 17,08 

8. Maria Eugénia Matos Carvalho Da Fonte 17,60 15,60 17,00 
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9. Joaquim António Leitão da Silva  18,00 14,60 16,98 

10. Margarida Gil Ramos Pinheiro ' 18,40 13,60 16,96 

11. Carlos Manuel Almeida Reis  17,60 14,60 16,70 

12. Bruno Filipe Coelho Da Silva Duarte  17,60 14,20 16,58 

13. Nuno Filipe Ferreira Lopes* 16,80 15,40 16,38 

14. Irina Clemente* 16,80 15,40 16,38 

15. Daniela Filipa Santos Azevedo  17,60 13,40 16,34 

16. Ana Rita Albuquerque Leite  17,60 13,20 16,28 

17. Rui Nuno Magano Da Costa  16,80 14,60 16,14 

18. Diogo Coelho Máximo Silva  17,60 12,60 16,10 

19. Ana Isabel Carvalho Ferreira  16,00 15,60 15,88 

20. Isabel Cristina Gonçalves Pereira  16,00 15,20 15,76 

21. André Brandão Dos Santos  16,80 12,00 15,36 

22. Mariana Costa Moreira Silva * 16,00 13,40 15,22 

23. Rafael Veiga Lopes * 16,00 13,40 15,22 

24. Fernando Inácio Rocha Silva  14,40 16,80 15,12 

25. Marco Paulo Carvalho Ferreira 15,20 14,80 15,08 

26. Mónica Magalhães Ferreira  13,60 18,00 14,92 

27. António Belo Oliveira Melo  16,00 12,20 14,86 

28. Raquel Alexandra Moreira Pinheiro  15,20 14,00 14,84 

29. Catarina Pinto Carvalho  15,20 13,60 14,72 

30. Inês Lima Costa  14,40 15,40 14,70 

31. Carlos Alexandre Ribeiro Gomes  12,80 19,00 14,66 

32. Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 15,20 13,20 14,60 

33. Paulo Ricardo Cruz Sousa Oliveira  14,40 14,60 14,46 

34. Laís Luclécia Nascimento Da Silva * 13,60 16,40 14,44 

35. Edgar Brito * 13,60 16,40 14,44 

36. Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães * 15,20 12,60 14,42 

37. Fábio Alexandre Martins Dos Santos * 15,20 12,60 14,42 

38. Raquel De Jesus Valente  15,20 12,40 14,36 

39. Luis António Amendoeira Olival  14,40 14,00 14,28 

40. Rui Filipe Libânio Osório Marta 16,00 10,20 14,26 

41. Tiago Cláudio Moniz Rocha Pinto 16,00 10,00 14,20 

42. Bárbara Cristina Dos Santos Soares  13,60 15,40 14,14 

43. Alexandre Menezes Almeida  16,00 9,60 14,08 

44. Andreia Raquel Rocha Silva * 15,20 11,40 14,06 

45. Alexandra Pedro Araujo * 15,20 11,40 14,06 

46. Mario Rafael De Sousa Rocha  12,80 16,60 13,94 
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47. Fernando Mauricio De Sousa Ferreira  14,40 12,80 13,92 

48. Joao Antonio Nunes Castanheira 14,40 12,60 13,86 

49. Ana Beatriz Martins De Carvalho E Silva 15,20 10,40 13,76 

50. André Filipe Dos Anjos Silva 13,60 14,00 13,72 

51. Luís Filipe Almeida De Oliveira * 15,20 10,00 13,64 

52. José Manuel Vieira Martins * 15,20 10,00 13,64 

53. Bruno Daniel Cunha Couto  13,60 13,60 13,60 

54. Icaro Machado Ribeiro 14,40 11,60 13,56 

55. Shirley Teresa Janfar 13,60 13,00 13,42 

56. Henrique Mário Rosas Cardoso 13,60 12,60 13,30 

57. Manuel Francisco Canavarro Gonçalves Dias *  12,80 14,40 13,28 

58. Inês De Fátima Afonso Mariz * 12,80 14,40 13,28 

59. António Augusto Alves Martins  13,60 12,40 13,24 

60. Maria Amélia Monteiro Vaz Nogueira 14,40 10,40 13,20 

61. Catarina Fernandes Pereira Ribeiro Da Silva * 12,80 14,00 13,16 

62. Carlos Joel Sousa Abreu* 12,80 14,00 13,16 

63. Paulo Rodrigo Pires 13,60 12,00 13,12 

64. Rúben Luís Faria Dos Santos  12,80 13,60 13,04 

65. Ricardo Jorge Dos Santos Ferreira  13,60 11,60 13,00 

66. José Manuel Da Silva Pereira  12,80 13,40 12,98 

67. Carlos Francisco Seixas Pinto De Carvalho 12,80 13,20 12,92 

68. Jorge Augusto Veloso Gomes  13,60 11,20 12,88 

69. Ivo Alexandre Da Rocha * 12,80 12,80 12,80 

70. Rita Marques Oliveira * 12,80 12,80 12,80 

71. Ricardo Teixeira * 13,60 10,80 12,76 

72. Ricardo Filipe Ferreira Vilela* 13,60 10,80 12,76 

73. Ana Cláudia Carvalho Presas* 12,80 12,60 12,74 

74. Hélio  Telmo Ferreira Leal* 12,80 12,60 12,74 

75. José Miguel Ferreira Coelho  12,80 12,40 12,68 

76. João Ricardo Da Silva Vieira  13,60 10,40 12,64 

77. João Manuel Aguiar Da Costa  13,60 10,20 12,58 

78. Miguel Ângelo Salazar De Sousa Leite Da Silva * 12,80 12,00 12,56 

79. Cidália Marlene Coelho Sampaio Ferreira Dias* 12,80 12,00 12,56 

80. José Pedro Carvalho Oliveira * 12,80 11,80 12,50 

81. Carlos André Dos Santos Ferreira* 12,80 11,80 12,50 

82. Ana Maria Alves* 12,80 11,60 12,44 

83. Tiago Ávila Baptista De Sá Coutinho*  12,80 11,60 12,44 

84. Mário Afonso Esteves Da Silva* 12,80 11,60 12,44 
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85. Joao Filipe Macedo Gomes Paiva 12,80 11,00 12,26 

86. Maria Do Carmo Alves Moreira Ferreira 12,80 10,80 12,20 

87. Ana Isabel Alves Lopes 12,80 10,40 12,08 

88. Raquel Alexandra Dias Lourenço Martins  12,80 10,00 11,96 

 

' Decreto-Lei 29/2001 

OF - Ordenação Final; PC - Prova de Conhecimentos; AC - Avaliação Curricular; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências. 

 

3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao(s) posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 

18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, relativamente aos candidatos: 

 

Grad. Nome do (a) candidato (a): OF 

32.  Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira  14,60 

33.  Paulo Ricardo Cruz Sousa Oliveira  14,46 

34.  Laís Luclécia Nascimento Da Silva* 14,44 

35.  Edgar Brito* 14,44 

36.  Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães* 14,42 

37.  Fábio Alexandre Martins Dos Santos* 14,42 

38.  Raquel De Jesus Valente 14,36 

39.  Luis António Amendoeira Olival 14,28 

40.  Rui Filipe Libânio Osório Marta 14,26 

41.  Tiago Cláudio Moniz Rocha Pinto 14,20 

42.  Bárbara Cristina Dos Santos  14,14 

43.  Alexandre Menezes Almeida  14,08 

44.  Andreia Raquel Rocha Silva * 14,06 

45.  Alexandra Pedro Araujo * 14,06 

46.  Mario Rafael De Sousa Rocha 13,94 

47.  Fernando Mauricio De Sousa Ferreira  13,92 

48.  Joao Antonio Nunes Castanheira 13,86 

49.  Ana Beatriz Martins De Carvalho E Silva 13,76 

50.  André Filipe Dos Anjos Silva 13,72 

51.  Luís Filipe Almeida De Oliveira * 13,64 

52.  José Manuel Vieira Martins * 13,64 

53.  Bruno Daniel Cunha Couto  13,60 

54.  Icaro Machado Ribeiro 13,56 

55.  Shirley Teresa Janfar 13,42 
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56.  Henrique Mário Rosas Cardoso 13,30 

57.  Manuel Francisco Canavarro Gonçalves Dias * 13,28 

58.  Inês De Fátima Afonso Mariz * 13,28 

59.  António Augusto Alves Martins  13,24 

60.  Maria Amélia Monteiro Vaz Nogueira 13,20 

61.  Catarina Fernandes Pereira Ribeiro Da Silva * 13,16 

62.  Carlos Joel Sousa Abreu * 13,16 

63.  Paulo Rodrigo Pires 13,12 

64.  Rúben Luís Faria Dos Santos  13,04 

65.  Ricardo Jorge Dos Santos Ferreira  13,00 

66.  José Manuel Da Silva Pereira  12,98 

67.  Carlos Francisco Seixas Pinto De Carvalho 12,92 

68.  Jorge Augusto Veloso Gomes  12,88 

69.  Ivo Alexandre Da Rocha* 12,80 

70.  Rita Marques Oliveira* 12,80 

71.  Ricardo Teixeira * 12,76 

72.  Ricardo Filipe Ferreira Vilela* 12,76 

73.  Ana Cláudia Carvalho Presas* 12,74 

74.  Hélio  Telmo Ferreira Leal* 12,74 

75.  José Miguel Ferreira Coelho 12,68 

76.  João Ricardo Da Silva Vieira  12,64 

77.  João Manuel Aguiar Da Costa  12,58 

78.  Miguel Ângelo Salazar De Sousa Leite Da Silva * 12,56 

79.  Cidália Marlene Coelho Sampaio Ferreira Dias * 12,56 

80.  José Pedro Carvalho Oliveira* 12,50 

81.  Carlos André Dos Santos Ferreira* 12,50 

82.  Ana Maria Alves* 12,44 

83.  Tiago Ávila Baptista De Sá Coutinho* 12,44 

84.  Mário Afonso Esteves Da Silva* 12,44 

85.  Joao Filipe Macedo Gomes Paiva  12,26 

86.  Maria Do Carmo Alves Moreira Ferreira 12,20 

87.  Ana Isabel Alves Lopes 12,08 

88.  Raquel Alexandra Dias Lourenço Martins 11,96 

 

*Candidatas(os) desempatadas(os) por recurso aos critérios definidos na Ata n.º1. 
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4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento do Município do Porto.  

 

Porto, 05-11-2024 

 

A Chefe de Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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